PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2013г. № 1988-п
О межведомственной комиссии по реализации адресной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2015 годы на территории Мысковского городского округа
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 № 1289 «О реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», во исполнение  постановления  Коллегии Администрации Кемеровской области  от 30.08.2013 № 362 «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013 - 2015 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Мысковского городской округ»:
1. Создать межведомственную комиссию по реализации адресной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2015 годы на территории Мысковского городского округа и утвердить ее состав, приложение № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации адресной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2015 годы на территории Мысковского городского округа, приложение № 2.
3. Консультанту-советнику организационного отдела (Носов И.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике С.М. Дудкину.
Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов
Приложение № 1
                                                                  к постановлению администрации

                                                                   Мысковского городского округа

                                                                   от 16.10.2013 № 1988-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по реализации адресной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013 - 2015 годы на территории Мысковского городского округа
1. Общие положения

Межведомственная комиссия по реализации адресной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013 – 2015 годы на территории Мысковского городского округа (далее - Комиссия) является коллегиальным органом при администрации Мысковского городского округа и создается в целях управления, контроля и реализации адресной целевой программой «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013 - 2015 годы (далее – Программа).

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями Коллегии Администрации Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кемеровской области, настоящим положением о межведомственной комиссии по вопросам реализации Программы (далее – Положение) и другими нормативными правовыми актами.

Настоящее Положение определяет основные функции и организацию деятельности Комиссии.

2. Функции Комиссии

Основными функциями межведомственной комиссии по реализации Программы являются:

координация и организация взаимодействия в пределах своей компетенции деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, администрации Мысковского городского округа организаций и общественных объединений по вопросам реализации Программы, принятие решений, необходимых для совершенствования этой деятельности;

рассмотрение проектов нормативных правовых актов, необходимых для реализации Программы, и выработка соответствующих рекомендаций;

контроль за подготовкой и осуществлением администрации Мысковского городского округа мероприятий по реализации Программы, анализ результатов этой деятельности и выработка соответствующих рекомендаций;

рассмотрение и утверждение отчетов структурных подразделений администрации Мысковского городского округа, ответственных по своим направлениям деятельности за реализацию Программы;

уточнение программных мероприятий и корректировка показателей и индикаторов Программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации и хода реализации Программы;

заслушивание на своих заседаниях представителей Управления Федеральной миграционной службы по Кемеровской области далее – УФМС России по Кемеровской области), структурных подразделений администрации Мысковского городского округа, участвующих в реализации Программы, а также администрации Мысковского городского округа;
обобщение опыта работы по реализации Программы и утверждение рекомендаций для структурных подразделений администрации Мысковского городского округа по повышению эффективности этой работы;

участие в планировании распределения средств, выделяемых из областного бюджета на реализацию Программы.
3. Порядок формирования и деятельности Комиссии

В состав Комиссии входят председатель,  заместитель, секретарь и члены Комиссии.
Председатель Комиссии:

организует перспективное и текущее планирование работы Комиссии и обеспечивает контроль за исполнением решений Комиссии;

создает межведомственные рабочие и экспертные группы для обеспечения деятельности Комиссии;

организует выполнение Комиссией поручений межведомственной Комиссии по реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом;

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель  председателя Комиссии. Председатель Комиссии и другие члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

взаимодействовать, по вопросам входящим в компетенцию Комиссии, с соответствующими территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, структурными подразделениями администрации Мысковского городского округа, предприятиями и организациями, общественными организациями, а также запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию;

пользоваться в установленном порядке банками и базами данных Администрации Кемеровской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кемеровской области;

привлекать в установленном порядке для осуществления аналитических и экспертных работ ученых и специалистов.

Работа Комиссии осуществляется по планам, которые утверждаются председателем Комиссии. Заседания Комиссии (межведомственных рабочих и экспертных групп) проводятся не реже одного раза в квартал, при необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
Присутствие на заседании Комиссии его членов обязательно. Они вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена совета на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем комиссии.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии (председательствующий на заседании Комиссии).

В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции:

обязательны для структурным подразделениями Мысковского городского округа, должностными лицами;

носят рекомендательный характер для УФМС России по Кемеровской области.

Решения Комиссии направляются членам комиссии, при необходимости представляются иным заинтересованным лицам, организациям, предприятиям.
Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрация Мысковского городского округа.

Заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной политике                               С.М. Дудкина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                   от 16.10.2013 № 1988-п
Состав
межведомственной комиссии Мысковского городского округа по вопросам реализации адресной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2015 годы
	Дудкина Светлана Михайловна
	· заместитель главы Мысковского городского округа по национальной политике, председатель комиссии

	Кондакова Татьяна Викторовна
	· заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности, заместитель председателя комиссии

	Захаренкова Ольга Дмитриевна
	· специалист ГУ Центр занятости населения города Мыски, секретарь комиссии

	Сулейманова Светлана Владимировна
	· начальник ОУФМС России по Кемеровской области по г.Мыски (по согласованию)

	Пушная Гульнара Муратовна
	· заместитель главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации

	Рудакова Людмила Владимировна
	· директор ГУ Центр занятости населения города Мыски

	Дурновцев Вячеслав Владимирович
	· начальник Управления по молодежной политике, спорту и туризму

	Блохина Елена Сергеевна
	· и.о. начальника Управления культуры

	Апонькин Роберт Петрович
	· начальник отдела по делам ГО, ЧС, ВМП и работе с правоохранительными органами администрации Мысковского городского округа

	Коваль Светлана Александровна
	· председатель Комитета по образованию

	Лещев Сергей Александрович
	· главный врач МБУЗ «Центральная городская больница»

	Букина Татьяна Васильевна
	· начальник Управления социальной защиты населения

	Кочанов Андрей Владимирович
	· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

Заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной политике                                С.М.Дудкина